STATUT

1 SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR

"COMMUNICATION PROGRESS ” SHPK

KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

NENI 1
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar
"COMMUNICATION PROGRESS ™ shpk themelohet ne
perputhje me ligjin nr. 7638, date 16,11.1992 "Per

shogerite Tregtare”;

Kjo shogeri krijchet nga ortaket:

1. Gentian Lika, i biri i Safetit, banues ne
Tirane, rruga Muhamet Gjollesha,pall.142,shk.2,
ap.18, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, inxh.elektronik.

2. Enkelejd Zoragi, i biri i Nikolles, lindur e
banues ne Tirane, rruga "Durresit”, pall.1l02,shk.2,
ap.9, Tirane, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, inxh,elektronik.

Shogeria e ka seline Tirane, rruga "Muhamet
Gjollesha, Pall.l42,shk.2,ap.18 dhe do te njihet me
emrin "COMMUNICATION PROGRESS™ shpk.

( Project & Consulting & Instalation of
Communication Systems )
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',;w;; Shogeria " COMMUNICATION PROGRESS " shpk ka te

dreite te cele filiale, dege € perfaqesi ne gytete
te tiera te Shqgiperise € jashte saj, ne perputhje
me 1egjislacionin. Sshgiptar dhe ato te vendeve te
tjera ku ato do te hapen.

£

Drejtues adminisetrativ Te shogerise Jjane e
ortaket Gentian Likz dhe Enkeleld zoragl .

NENI 2
shegeria wCOMMUNICATION CROGRESS ™ shpk €
zhvilion veprimtarine € saj ne perputhje %
ltgjislacionin ne fugi dhe dispozitat ¢

parashikuara ne dokumentet € krijimit te sa’
(kontrates dhe ketij statuti)

Shogeria "COMMUNI CATION PROGRESS" shpk eshte
person juridik. ajo fiton te drejten e personit
juridik nga data e regjistrimit ne Giykata.

NENI 3

Shogeria "COMMUNICATION PROGRESS™ SYPK krijohet
per te ushtruar veprimtarine @ saj per nje
kohezgjatje mbi 20 vijet.

Shogeria " COMMUNICATION PROGRESS "™ SHPK mund te
zgijate afatin e veprimtarise Sse saj ose mund ta
mbylle aktivitetin e saj para ketij afati, sipas
dispozitave Q€ percaktohen ne kete statut dhe sipas

kritereve ge percaktohen nga legjisla01oni ne fugil.
NENI 4

shogeria " COMMUNICATION PROGRESS " SHPK per
detyrimet ge do te lindin gjate aktivitetit te saj
me te tretet, pergjigjet vetem me pasurine € saj.
Ortaket e kesa) shogerie nuk pergjigjen Pper
detyrimet e kesaj shogerie me pasurine e tyre ge
nuk eshte futur ne kapitalin e kesai shogerie.
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Pjesemarrja ne kete shogeri nuk 1 pengon
ortaket t€ kene pavaresi 1igjore:. organizative dhe
re drejta pronesie jashte resal shogerié-

NENI 5

OBJEKTI . VEPRIMIRRISE SE SHOQERISE

chogeris "COMMUNECRTEON PROGRESE. ngEPK GO r.e

kete s1 criekt:

Akrivitet si 'projektues, yonsulente &Y
jnstalues te gicl emeve ne sherbimet
telekomunikacionit.

M O

gRREU II
MARREDHEuigg_EKONOMIKO _ FINANCIARE

NENI 6
pITALIL THEMELTAR

RARPITALL TEE=m——

Kapitali Themeltal i shogerise “COMMUNICATION
PROGREES " GHPK perbehet ne te holla 0E nje viere
pre’ 100.000 leke.

Ky kapital themelCr zoteropet nga ortaket ne€

kete menyre:

1. Gentian Lika zoteron 50 % te kapitalit

rhemeltal.
2. enkeleid zoradl zoteron 50 % te kapitalit

themeltar.

Kapitall rhemeltar cse pliese re caktuara te ti
jane te transferueshme si ndermjet ortakeve ash?
edhe perkundrejt.personave re trete. Transferimi




- 4 -

le gofte se njerli nga ortaket deshiron te shese
jesen e kapitalit te tij ne natyre, duhet te
respektoje te drejten e parablerjes nga ortaket e
tijere.

Te gjitha veprrimet e shogerise mbi kapitalin
fhemeltar behen me miratimin e te gjithe ortakeve.
Vieresimi 1 kapitelit themeltar ne natyre behet noa

ortaket ne nje merseveshje te vecante 08€ nge noe
ekspert kompetent i caktuar ngs crtaket.
NINI 7
smadhim’ cee zvogelim’ 1 kepitalit theme.iv:i ne

teresi ose vecanti, per rje ose disa crtake wenhet
me vendim unanim te te gjithe ortakeve.

Kapitali themeltar dhe transferimet e Tij
mbahen ne nje regjister te vecante.

NENI 8

Fitimi neto i realizuar nga aktiviteti 1
shogerise do te ndahet ndermjet ortakeve ne
proporcion me pjeset e tyre takuese ne kapitalin
themelor.

NENI 9

Veprimtaria e shoqgerise realizohet ne baze te
leverdive ekonomike dhe pasgyrohet ne bilancin €
saj. Bilanci 1 aktivitetit te shogerise duhet te
perfundoje brenda muajit mars te wvitit pasardhes.
Bilanci i aktivitetit financiar mund te behet nga

vete ortaket ose nga eksperte te caktuar prelj tyre.
Por ne te gjitha rastet rezultatet e bilancit
financiar duhet te behen te njochura cdo ortaku dhe
gjithmone rezultati perfundimtar duhet te merret ne
shqyrtim nga asambleja e ortakeve, brenda 6 muajsh
nga dita e mbylljes se vitit financiar.
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NENI 10

Shogeria krijon fondet e sa] Per zhvillimin €

zgjerimin € aktivitetit te saj, ne perputhje me
rregullat ne fuqgi.Perberja € fondeve, urimel

financiare te CTyre, caktohen nge asambleja €
ortakeve. '
NENT 11
Shogeria i disponon plotesish. rijetet € €&l

KREU 117

TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE
NENI 12

Ortaket kane te drejta kryesore te cilat
ushtrohen nepermjet vendimeve te marra nga
Asambleja e Ortakeve

- Te marrin plese ne administrimin e
veprimtarive ekononi ko-tregtare te shogerise, 0¢
perputhje me kontraten dhe statutin.

_ Te kerkojne cdhe t'u jepen te dhena ge kane (€
bejne me gjendjen dhe veprimtarine € shogerise si
dhe te gjitha dokumentat e perpunuara nga shogeria
(bilanci, libra llogarie} .

- Te bejne propozime dhe t'i paragesin ato me
shkrim para administratorit dhe Asamblese  s€
Shogerise.

- Te hegin dore nga shogeria ne kushtet ge
percaktohen ne kontrate dhe ne kete statut.

NENI 13

Ortaket kane keto detyra kryesore :
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kuoten e tyre ose kuoten
lementare ne perputhje me kontraten dhe me
vendimet e Asamblese.

- Te marrin pjese ne administrimin e shogerise
nepermjet organeve te krijuara nga ata vete.

- Te kryejne detyrimet e ngarkuara nga

Asambleja ose Administratori per realizimin e
detyrave te shogerise.

KREU TV

ORGANIZIMI DHE DREJTIMI ADMINISTRATIV I
SHOQERISE

NENI 14

Organi me 1 larte vendimor i shogerise eshte
Asambleja e Ortakeve.

Ne asamble marrin pjese te gjithe ortaket me te
drejte vote sipas shumave te vena ne kapitalin
themelor te shogerise.

Asambleja e ortakeve vendos per keto probleme:

- Miraton bilancin vietor te shocerise.

- Vendos ver shtimin, pak=2simin D32
transferimin e kapitalit themelor.

- Emeron  dne shkarkon  administrato-cin e
Shoygarise.

- Ben modifikimin ne kontro2l! dhe statut sigas
ecurive te shogerise.

- Vendos o2r wmby.ljen 2 akcivitetis T2
shoi2rise ose shnderrimln 2 shogzrise.

NENI 15
Administratori 1 shogerise ka te gjlitha
kompetencat per te vepruar ne emer dhe per llogari
te shogerise ne marredheniet me personat e trete.
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ninistratori nuk mund te kryeje wvetem zt
s

&
ge 1 7Jane lene per kompetence Asampblese se€

cHeve

Srogerlia merr persiper 1€ c”itha Dasc & ge

rord te vijre nge veprimet € somirietraterit.
NENT J¢
irieirencrax sne ol IncLT

B o P chyger s veato ‘ £
- srete, kur  orile veprinene n& LyIE S
oot kontreten Fre statutrliy, JgE PEr el L E
vryere ¢jate co i ieurimit o ve clal T TLS€.

NEN1 3°

vz rredheniet € punes € runetoret Q€ o te
punesohen prane shogerise n CoMMINI CATTION PROGRESE "
shpk, rregulloher me vontrate incividuale, a€ do te
1idhen me secilin pre] tyre.

KREU V

MBYLLJA E BKTIVITETIT TE SHOQERISE
NENI 18

Veprimtaria € shogerise pushon me mbayinin €
afatit te percaktuar ne rontrate ne gofte se€
ortaket me vullnetin e tyre te lire nuk e zgjetin
kete afat.

Ajo mund te pushoje veprimtarine € saj edhe
para afatit te parashikuar ne kontrate kur per kete
marrin vendim te gjithe ortaket. Veprimtaria e
shogerise pushon edhe ne ato raste kur ortaket
vendosin shnderrimin e shogerise nga SHPK ne nje
1loj shogerie tjeter.

NENT 19

Kur shogeria likujdohet plotesisht, Asambleja
krijon komisionin e 1ikuidimit 1 cili paraget
bilancin e likuidimit.




= asuria e shogerise, pasi shlyhen detyrimef &€
shogerise, Jju ndahen arrakeve ne proporcion e
kontributrin e tyre ne kepitalin themeltar.

Peeotiie ge eshte Iutur nNe shogeri me te dreltc
shfrytesimi 1 kthehet yronareve te c&

&’




